
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
НЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

!

Об итогах V Республиканской 
научно-практической конференции 
школьников «Память сердца»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 
ГБУ ДО «РЦВР») от 01.11.2025 г. №138 в/б «О проведении V Республиканской научно- 
практической конференции школьников «Память сердца»» с 1 ноября по 8 декабря 
2025 года совместно с Муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с. Манзарас» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан проведена V 
Республиканская научно-практическая конференция школьников «Память сердца», 
посвященная памяти Героя Советского Союза С.А. Ахтямова (далее - Конференция).

В Конференции приняли участие 224 обучающихся и 11 педагогов из 29 
образовательных организаций 26 муниципальных образований Республики Татарстан: 
24 муниципальных районов и 2 городов - Казань и Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Азнакаевского, Алексеевского, Альметьевского, Апастовского, Арского,
Бавлинского, 
Кайбицкого, 
Нурлатского,

Балтасинского, Бугульминского, Буинского,
Кукморского, Мамадышского, Мензелинского,

Пестречинского, Сабинского, Тукаевского,

Высокогорского, 
Нижнекамского, 

Тюлячинского,
Черемшанского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов Республики 
Татарстан, городов Казань и Набережные Челны, направленную на воспитание 
патриотизма и гражданственности обучающихся Республики Татарстан через 
популяризацию научно-исследовательской деятельности.

2. Утвердить Решение Оргкомитета Конференции о присуждении призовых 
мест по номинациям и наградить дипломами победителей, призеров и участников 
Конференции.

3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конференции 
работникам согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за исполнен астоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Жаринов



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

№ djls^/foT 12 декабря 2025 г.

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса «Родные просторы» 
о присуждении призовых мест по номинациям:

Секция I «Салют, Победа!»

1. Номинация «Салют Победы!»

Конкурс литературно-музыкальных композиций

Возрастная категория: 1-6 классы
Диплом за I место - театральное объединение «Бэйрэм», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №125»; муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района г.Казани, руководители Хасанова Лилия Рузаловна, 
Казанцева Райса Камилевна;

Диплом за II место - объединение «Юный гид», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 152» г. Казань, руководитель 
Валетдинова Анна Эдуардовна;

Диплом за III место - театральная студия «Настроение», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №33 с углубленным изучением английского языка», МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Валиахметова Зульфия Анваровна;

Грамота за творческий подход - коллектив «Юные герои Великой Победы», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Агрыз Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Ибрагимова Венера Аграфона;

Грамота за творческий подход - Офицерова Оливия Денисовна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мичанская основная 
общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Хадиева Гульгена Наиловна.

Возрастная категория: 7-11 классы
Диплом за I место - коллектив «Золотая маска», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия с. Большой Сардек им. 
К.Ф.Шакирова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Сафаргалиева Гулфия Василовна;

Диплом за III место - коллектив «Театральные подмостки», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ошторма-Юмьинская средняя 



школа» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Сабанчеева Наталья Николаевна;

Грамота за творческий подход - Гарипова Марьям Талгатовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сардекбашская средняя 
общеобразовательная школа» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Набиева Лилия Нурзадовна;

Грамота за творческий подход - коллектив «Журавли», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесуньская средняя 
общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Габидуллина Ильсеяр Раимовна;

Грамота за творческий подход - Гарипов Ильназ Рифнурович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Псякская средняя 
общеобразовательная школа» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Сабирова Миляуша Гарафутдиновна.

Конкурс художественного исполнения стихов

Возрастная категория: 1-4 классы (русская группа)
Диплом за I место - Матвеева Русалина Максимовна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 5 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Львова Ирина 
Александровна;

Диплом за I место - Закиров Асхат Ленарович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Бурцева Светлана Владимировна;

Диплом за I место - Мухаматдинова Риана Рустамовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Самутова Гульфия Рашитовна;

Диплом за II место - Фатыйхов Султан Маратович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №125» Советского района г. Казани, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Танкодром» Советского района г. Казани, руководители 
Хасанова Лилия Рузаловна, Казанцева Райса Камилевна;

Диплом за II место - Ибрагимова Айлина Айнуровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени 
Героя Советского Союза Г.К. Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. 
Новое Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Григорьева Эвелина Эдуардовна;

Диплом за III место - Хабетдинов Адель Алмазович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Псякская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель



Нургаянова Гульназ Зиннуровна;
Диплом за III место - Нуриев Рамазан, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №38» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Нечаева Елена Васильевна;

Диплом за III место - Ерусланова Дарина Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бюргановская средняя общеобразовательная 
школа Буинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Федорова Галина Владимировна;

Грамота за творческий подход - Залялетдинова Марьям Маратовна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №125» 
Советского района г. Казани, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района г. Казани, руководители Хасанова Лилия Рузаловна, Казанцева Райса 
Камилевна;

Грамота за творческий подход - Ефимова Ясмин Тимуровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени 
Героя Советского Союза Г.К. Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. 
Новое Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Григорьева Эвелина Эдуардовна;

Грамота за творческий подход - Аникин Константин Александрович, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12» г. Альметьевска Республики Татарстан, 
руководитель Мухаметгалиева Нинель Зограбовна.

Возрастная категория: 1-4 классы (татарская группа)
Диплом за I место - Михайлова Виталина Сергеевна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Самутова Гульфия Рашитовна;

Диплом за II место - Багабиева Айлин Айдаровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Шафигуллина Алсу Фархатовна;

Диплом за II место - Евсеева Анна Алексеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Шафигуллина Алсу Фархатовна;

Диплом за II место - Мустафина Алия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Ибрагимова Р.М.;

Диплом за III место - Хазиева Саида Рамисовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики



Татарстан, руководитель Шафигуллина Алсу Фархатовна;
Диплом за III место - Каримова Марьям Ильхамовна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Самутова Гульфия Рашитовна;

Грамота за творческий подход - Хабибуллин Ильяс Ильназович, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Шафигуллина Алсу 
Фархатовна;

Грамота за творческий подход - Миннемуллина Наиля Ильнуровна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель МухаметоваГульгена 
Халитовна.

Возрастная категория: 5-7 классы (русская группа)
Диплом за I место - Файзуллина Аделя Фаритовна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Балтасинская гимназия» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мустафина Венера 
Амировна;

Диплом за II место - Яковлев Александр, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Валиахметова Зульфия Анваровна;

Диплом за III место - Перевозчиков Даниил Константинович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза А.К.Абдрахманова города Агрыз Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Перевозчикова Маргарита Борисовна;

Диплом за III место - Марданов Раиль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурминская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Хадиева Рамзия Разиловна;

Грамота за творческий подход - Мухаметова Амиля Фаннуровна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кукморская средняя 
школа №3» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Назмиева Басила Госмановна.

Возрастная категория: 5-7 классы (татарская группа)
Диплом за II место - Гарапшина Альмира Айдаровна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Балтасинская гимназия» 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Панкова Елена Юрьевна;

Диплом за III место - Юсупзянова Диля Ильшатовна, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с.Болыпой Сар дек имени 
К.Ф. Шакирова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Сафаргалиева Гулфия Василовна;

Диплом за III место - Банников Роман, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №33 с 
углубленным изучением английского языка» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Валиахметова Зульфия Анваровна.

Возрастная категория: 8-11 классы
Диплом за I место - Юсупова Иделия Разилевна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кучуковская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Шайхутдинова Альфия Билаловна;

Диплом за II место - Фахрутдинова Гульзия Ильгизовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ныртинская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Самигуллина Рамзия Миннахметовна;

Диплом за II место - Шигапов Ильсур Масхутович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кутеминская средняя общеобразовательная 
школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Миронова Елена Вадимовна;

Диплом за III место - Закирова Жасмина Руслановна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Куркачинская средняя 
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Рамазанова Розалия Гарифулловна;

Диплом за III место - Салимзянова Элина Ленаровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №7» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Якунина Наталья Николаевна;

Диплом за III место - Логинова Анна Сергеевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 137 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района г. Казани, 
руководитель Ильина Зоя Викторовна;

Грамота за творческий подход - Хабибуллина Зиля Фаилевна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с.Болыпой Сар дек имени 
К.Ф. Шакирова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Мустафина Чулпан Нурулловна;

Грамота за творческий подход - Байрамова Ралина Ниязовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеметескинская средняя 
общеобразовательная школа имени Д.Г.Хакимова» Арского района Республики 
Татарстан, руководитель Тухбатуллина Ляйсан Хурматулловна;

Грамота за творческий подход - Ахмеров Тимур Маратович, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени 
Героя Советского Союза Г.К. Камалеева» Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Макарова Марина Ивановна.

2. Номинация «Мои первые произведения»

Возрастная категория: 1-6 классы
Диплом за I место - Потапов Даниил Анатольевич, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени Героя 
Советского Союза Г.К. Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. Новое 
Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Валиахметова Эльвира Раиловна;

Диплом за II место - Даминова Амина Рафиковна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Абдуллина Рузалия Нургаяновна;

Диплом за II место - Макарова Варвара Константиновна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Юлдузская средняя 
общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Макарова Татьяна Алексеевна;

Диплом за III место - Ахметзянова Тансылу Алмазовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гайсина Рузалия Нургаяновна;

Диплом за III место - Осипова Анастасия Ивановна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №38» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Ахмадиева Екатерина 
Владимировна.

Возрастная категория: 7-10 классы
Диплом за I место - Валиева Лиана Маратовна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кадряковская основная общеобразовательная 
школа» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ибрагимова Альбина Абылгаяновна;

Диплом за I место - Шайхиева Ильвина Ильшатовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Балтасинская гимназия» 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Панкова Елена Юрьевна;

Диплом за II место - Донских Денис, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Донских Гульнара Станиславовна;

Диплом за III место - Гусманов Рияз Фаязович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сизинская основная общеобразовательная 



школа» Арского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Гусманова Гульнара Фирдусовна;

Диплом за III место - Скворцова Таисия Викторовна, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная 
школа №30» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Макарова Елена 
Владимировна;

Диплом за III место - Назмутдинова Язиля Рустамовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Кушманская основная 
общеобразовательная школа имени Абрара Сагиди Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан», руководитель Садриева Розалия Зуфаровна.

3. Номинация «Проба пера»

Русская группа
Диплом за I место - Губайдуллина Руфина Нуршатовна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ныртинская СОШ» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Гильмутдинова 
Гулыпат Рифатовна;

Диплом за II место - Шакирова Севелина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Муратова Рахиля Хакимовна;

Диплом за II место - Сибгатуллина Айзиля Ильшатовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Болыпекукморская средняя школа 
им. М.М. Мансурова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Галеветдинова Гульназ Мансуровна;

Диплом за III место - Гиззатуллина Аделя, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Иоргачева Альфия Табрисовна;

Диплом за III место - Ракипова Тансылу Тимербаевна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ныртинская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Гильмутдинова Гульшат Рифатовна.

Татарская группа
Диплом за I место - Галиахметова Исламия Фаннуровна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Шарипова Эльвира Ибрагимовна;

Диплом за II место - Курбанова Самира Ильвировна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Мухаметова Гульназ Каюмовна;

Диплом за II место - Миннемуллин Камиль Ильнурович, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Мухаметзянова Ризида Мухаметзяновна.

4. Номинация «Белые журавли»

Конкурс поделок «Дети против войны»

Возрастная категория: 1-6 классы
Диплом за I место - Башарова Зайнап, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Башарова Язиля Зиннуровна;

Диплом за II место - Ямалиева Алия Рамисовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Нуриева Милеуша Мухаррамовна;

Диплом за II место - Александрова Арина Эльвировна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Шангараева Резеда Мадридовна;

Диплом за III место - Кадыров Ислам, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Ибрагисова Райса Муллаяновна;

Диплом за III место - Рахимуллина Аделина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Ибрагимова Райса Муллаяновна;

Диплом за III место - Зарипова Рания, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гильмуллина Рамиля Нургалиевна;

Возрастная категория: 7-9 классы
Диплом за I место - Леонтьева Диана Игоревна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кукморская средняя школа №4» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Якупова Альбина 
Рафкатовна;

Диплом за II место - Хайруллина Иркя, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сардекбашская средняя школа 
им.Г.Г.Гарифуллина» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Закиуллина Нурзия Накиповна;

Диплом за II место - Ибраева Алина Ралдусовна, муниципальное бюджетное 



общеобразовательное учреждение «Байлянгарская средняя школа имени 
Р.И.Зарипова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Назмиева Флуза Зиннуровна;

Диплом за II место - Файзуллин Ильназ Ирекович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Кайбушева Миляуша Файзулхаковна.

Конкурс рисунков «Война глазами детей»

Возрастная категория: 1-5 классы
Диплом за I место - Ахметова Аделя, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Касимова Резеда 
Нургалиевна;

Диплом за I место - Константинова Амалия Эдуардовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Донских Гульнара Станиславовна;

Диплом за II место - Салахутдинов Аяз Азатович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Донских Гульнара Станиславовна;

Диплом за II место - Габдрахманова Риана Руслановна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мусина 
Эльвира Муллахтямовна;

Диплом за III место - Фатхуллина Рамина Ильсуровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеморданский лицей «Рост» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Сиразиева Альфия Вагизовна;

Диплом за III место - Шамеева Самира Тимуровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Арская средняя общеобразовательная школа 
№6» Арского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Гаптелбарова Диляра Магсумовна;

Диплом за III место - Иванова Назиля Нургаяновна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гайсина Рузалия Нургаяновна;

Грамота за творческий подход - Давлекова Виолетта Александровна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ципьинская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Зарипова Алиса Борисовна;

Грамота за творческий подход - Гайфут динова Аделя Ильшатовна, 



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мубаракова Гульнара 
Рамазановна;

Грамота за творческий подход - Набиуллин Раниль Джамилевич, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Гумерова Камилла 
Альбертовна;

Грамота за творческий подход - Семешев Артур, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Закирова Лейсан Айдаровна;

Грамота за творческий подход - Нуриева Нафиса Айдаровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Муллагалиева Ляйля Анварбековна;

Грамота за творческий подход - Хайруллина Ралина Рустемовна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Абдуллина Рузалия 
Нургалиевна.

Возрастная категория: 6-9 классы
Диплом за II место - Домолазова Валерия Юрьевна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеморданский лицей «Рост» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Закирова 
М.М.;

Диплом за II место - Каримуллина Дильбар Ильшатовна, государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Габдельхатова 
Миляуша Ахатовна;

Диплом за III место - Еременко Васелиса Романовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Чарлинская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Хабибуллина Ольга Александровна;

Диплом за III место - Зарипов Тимур Ильдарович, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», руководитель Гайнуллина Алсу 
Фирдавесовна;

Диплом за III место - Гараева Ильгина Ильнаровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гараева Расима Хасановна;



Грамота за творческий подход - Вильданова Илюса, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сардекбашская средняя школа 
им.Г.Г.Гарифуллина» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Закиуллина Нурзия Накиповна;

Грамота за творческий подход - Хайруллина Асиля Ильнаровна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Хайруллина Резеда 
Рашидовна.

Секция II «Лицо войны»

L Номинация «Солдаты Победы»

Возрастная категория: 1-4 классы (очное выступление)
Диплом за I место - Григорьева Мария Николаевна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ципьинская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Григорьева А.И.;

Диплом за II место - Максимов Мирон Александрович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №122 имени Ж.А. 
Зайцевой» Московского района г.Казани, руководитель Добрынина О.М.;

Диплом за II место - Мишакина Руфина Евгеньевна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мурзина Т.М.;

Диплом за II место - Хидиятуллина Айгиза Айдаровна, государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Икшурминская кадетская школа- 
интернат имени Байкиева К.С.», руководитель Шарафиева 3.3.;

Диплом за III место - Закиров Ризат Айзатович, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Икшурминская кадетская школа-интернат имени 
Байкиева К.С.», руководитель Арсланова Г.Ф.;

Диплом за III место - Азизов Раяз Рустамович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Николаева Э.Н.;

Возрастная категория: 1-4 классы (онлайн выступление)

Диплом за I место - Амирова Марьям Нафисовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова» 
города Набережные Челны, руководитель Кадирова А.Х.;

Диплом за II место - Сагитов Замир Маратович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова» 



города Набережные Челны, руководитель Сагитова А.А.;
Диплом за II место - Киргизова Камилла Константиновна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 40 имени Михаила Тимофеевича Калашникова», руководитель Крупина С. 
И.;

Диплом за III место - Сабирзянова Азалия Марселевна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Салаушская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Закирова Л.М.;

Диплом за III место - Гарипова Лейсан Фанисовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Иске-Казанская основная общеобразовательная 
школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 
руководитель Гимадеева Р.Р.;

Диплом за III место - Исаева Ангелина Андреевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ципьинская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Исаева А.Н.

Русская группа
Возрастная категория: 5-8 классы
Диплом за I место - Асанов Александр Андреевич, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №36» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Асанова Лариса Викторовна;

Диплом за II место - Салимуллин Булат Ринасович, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества 
«Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Хисматуллина Алсу Фаатовна;

Диплом за II место - Федин Михаил Иванович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Белькова Ирина Алексеевна;

Диплом за III место - Кудрявцев Ринат, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Баязитова Эльвира 
Талгатовна;

Диплом за III место - Ахунов Булат Ильнурович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №36» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Асанова Лариса Викторовна;

Диплом за III место - Закирова Алия Шамилевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурминская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 



руководитель Хадиева Рамзия Разиловна;
Грамота за творческий подход - Макарова Алиса Анатольевна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Иштуганская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Иванова Эльмира Хуснулловна;

Грамота за творческий подход - Титов Даниил Сергеевич, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Мало-Уруссинская основная 
общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Юсупова Зульфия Варисовна;

Грамота за творческий подход - Камалетдинов Амир Рустемович, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №38» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Камалетдинова Алсу Наилевна.

Возрастная категория: 9-11 классы
Диплом за I место - Семенова Вероника Вячеславовна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноключинская средняя 
общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Григорьева Светлана Ренижановна;

Диплом за II место - Обухов Игорь Денисович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Обухова Ирина Витальевна;

Диплом за II место - Маркова Анна Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Хазеева 
Алсу Шамиловна;

Диплом за III место - Федорова Ангелина Евгеньевна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лельвижская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Федорова Татьяна Николаевна;

Грамота за творческий подход - Миннуллина Ляйсана Рустемовна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каратунская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Фатхулина Дамира Салахутдиновна;

Грамота за творческий подход - Рахимов Айдин Фаильевич, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение - Шадкинская средняя 
общеобразовательная школа Тюлячинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Рахимова Людмила Николаевна;

Грамота за творческий подход - Хаялиев Сулейман Ремзиевич, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ютазинская средняя 
общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Валишина Айгуль Айратовна.



Татарская группа
Диплом за I место - Хайрутдинова Камиля Фанилевна, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Кугунурская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Зиннатуллина Гульнара Ханнановна;

Диплом за II место - Мусагитов Расим Рафисович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кугунурская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Мусагитова Гульниса Рамилевна;

Диплом за III место - Иванова Вероника Юрьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Село- 
Чура» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Карпова Елизавета Семеновна;

Грамота за творческий подход - Тагирова Ясмина Айнуровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с.Болыпой Сардек имени 
К.Ф. Шакирова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Галимуллина Лилия Галимзяновна.

2. Номинация «Детство, опаленное войной»

Русская группа
Диплом за I место - Рахимова Айзиля Фаильевна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - Шадкинская средняя общеобразовательная 
школа Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Рахимова Людмила Николаевна;

Диплом за II место - Хузин Разиль Маратович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Карабашская основная общеобразовательная 
школа №1 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Каримова Гульнара Салаватовна;

Диплом за III место - Михайлов Даниил Витальевич, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нырьинская средняя школа им. М.П. 
Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Баязитова Эльвира Талгатовна;

Диплом за III место - Добрушкин Иван Николаевич, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Илалтдинова 
Эльмира Ильясовна;

Диплом за III место - Шавалиева Камила Валиевна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Чарлинская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Халимова Руфия Ранифовна.



Татарская группа
Диплом за II место - Давлетзянов Данис Фаритович, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Юлбатская основная 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Гумерова Рузия Тимершаеховна;

Диплом за III место - Губайдуллин Ислам Айратович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Чарлинская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Мухаматдинова Гульфия Габдельбаровна;

Диплом за III место - Фатыхова Лилия Фагимовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Хабибуллина Лилия Габдельнуровна.

Секция III «Земля - наш дом»

7. Номинация «Мир, в котором я живу»

Диплом за I место - Юсупова Дарья Олеговна, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №76», 
руководитель Дусакова Аниса Гаптелбасировна;

Диплом за II место - Благодарный Михаил Александрович, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны 
«Гимназия №76», руководитель Садыкова Фануза Халитовна;

Диплом за II место - Авзалова Сабира Айдаровна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Мурзина Татьяна Михайловна;

Диплом за II место - Абзалова Зарема Ильгизовна, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №76», 
руководитель Садыкова Фануза Халитовна;

Диплом за III место - Халимов Амир Муратович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №55 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани, 
руководитель Сергиванова Юлия Юрьевна;

Диплом за III место - Назаров Давид Наилевич, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени Героя 
Советского Союза Г.К. Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. Новое 
Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Садртдинова Клара Равильевна;

Грамота за творческий подход - Латыпова Ариана Радиковна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени 



Героя Советского Союза Г.К. Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. 
Новое Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Садртдинова Клара Равильевна;

Грамота за творческий подход - Юсупов Давид Ильназович, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны 
«Гимназия №76», руководитель Щетинина Людмила Валентиновна;

Грамота за творческий подход - Харисова Дилия Алмазовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Байлянгарская средняя школа имени 
Р.И.Зарипова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Салимзянова Ильзия Ильясовна;

Грамота за творческий подход - Семенова Диана Юрьевна, муниципальное 
бюджетное . общеобразовательное учреждение Бимская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Самуткина Елена Геннадьевна.

2. Номинация «Точные науки в век информатизации и ИКТ»

Диплом за I место - Мухаметов Ильназ Ришатович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гарипова Гульназ Равилевна;

Диплом за II место - Салимуллин Булат Ринасович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Иж-Бобьинская средняя 
общеобразовательная школа имени Братьев Буби Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Альмукаева Гульнара Юфаровна;

Диплом за II место - Ибрагимова Диляра Ринатовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей 
им.А.М.Булатова г. Кукмор» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководители Муллахметова Гульфия Фаритовна, Хабибуллина Ляйля 
Нургалиевна;

Диплом за III место - Ахатов Ислам Данирович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Евлаштауская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Петрова Гулюса Айратовна;

Диплом за III место - Гаянова Диляра Рифкатовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Евлаштауская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Петрова Гулюса Айратовна;

Диплом за III место - Газизянов Камиль Ринатович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Ахметшина Миляуша Гаптельбаровна.



Секция IV «Артефакты памяти»

1. Номинация «Музей в чемодане»

Диплом за I место - Ермолаев Азамат Евгеньевич, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кукморская средняя школа №4» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мусина Эльвира 
Муллахтямовна;

Диплом за II место - Шафигуллина Зиля, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сардекбашская средняя школа 
им.Г.Г.Гарифуллина» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Закиуллина Нурзия Накиповна;

Диплом за II место - Мутигуллин Алияр Ильфатович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Якупова Галина Юрьевна;

Диплом за III место - Рахматуллина Руфина Руслановна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №170» 
Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Егорова Диана Сергеевна;

Диплом за III место - Багавиева Лябиба Ленаровна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кушманская основная общеобразовательная 
школа имени Абрара Сагиди Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Багавиева Эндже Рустамовна;

Диплом за III место - Михайлов Ярослав Васильевич, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Билярская средняя 
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Галиахметова Алсу Талгатовна

Грамота за творческий подход - Садиков Камиль Наилевич, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Асылова Аида 
Гусмановна.

Секция V «Педагогический креатив»

Номинация «Инновации в педагогике»

Диплом за I место - Шарипова Эльвира Ибрагимовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан;

Диплом за II место - Галимзянова Гульшат Галиахматовна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Евлаштауская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан»;

Диплом за III место - Мухаметова Гульназ Каюмовна, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан;

Диплом за III место - Шарипова Ильзия Минзуфаровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с.Болыпой Сардек имени 
К.Ф. Шакирова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

Грамота за творческий подход - Мустафина Венера Амировна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Балтасинская гимназия» 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан;

Грамота за творческий подход - Тухбатуллина Ляйсан Хурматулловна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеметескинская 
средняя общеобразовательная школа имени Д.Г.Хакимова» Арского 
муниципального района Республики Татарстан;

Грамота за творческий подход - Набиева Алия Расиловна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан.

Номинация «Библиотечные проекты - актуально, ново, эффективно»

Диплом за II место - Гиззатова Райса Завдатовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт. 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»;

Диплом за III место - Закирова Роза Ринатовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия с.Болыпой Сардек имени К.Ф. 
Шакирова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

Грамота за творческий подход - Шайдуллова Фания Каримулловна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 173» г. Казани.



Приложение

Список работников муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреящения «Средняя общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова 

с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики Татарстан 
на награадение Благодарностью

ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» 
за организацию и проведение V Республиканская научно-практической 

конференции школьников «Память сердца», 
посвященной памяти Героя Советского Союза С.А. Ахтямова

1. Мухаметова Альбина 
Миннемуловна

Директор, учитель географии

2. Гараева Расима Хасановна заместитель директора по учебной работе, 
учитель татарского языка

3. Загидуллина Алия Ильдусовна заместитель директора по воспитательной 
работе, педагог - психолог

4. Мутигуллина Лилия Равилевна заместитель директора по учебной работе, 
учитель обществознания

5. Иоргачева Альфия Табрисовна учитель русского языка
6. Мухаметова Гульнара 

Мухаметгалиевна
учитель русского языка

7. Исеева Роза Анатольевна учитель русского языка
8. Муратова Рахиля Хакимовна учитель русского языка
9. Шакирова Эльмира Ринатовна учитель математики
10. Ахметшина Миляуша 

Г аптельбаровна
учитель математики

11. Гарипова Гульназ Равилевна учитель математики, информатики
12. Гараева Фанзиля Назифовна учитель математики
13. Хабибрахманов Ильдар 

Аминович
учитель физики

14. Мухаметова Гульназ Каюмовна учитель татарского языка
15. Мухаметова Гульгена 

Халитовна
учитель татарского языка

16. Хабибуллина Лилия 
Гаптенуровна

учитель татарского языка

17. Мухаметзянова Ризида 
Мухаметзяновна

учитель татарского языка

18. Шарипова Эльвира 
Ибрагимовна

учитель татарского языка

19. Фазлиева Лейсан Дамировна учитель английского языка
20. Хайруллина Резеда Рашидовна учитель английского языка
21. Набиева Алия Расиловна учитель английского языка



22. Шаякбарова Диляра 
Салижановна

учитель английского языка

23. Кайбушева Миляуша 
Файзулхаковна

учитель технологии

24. Хисанов Ранис Радикович учитель химии
25. Хайруллина Лейсан Ринатовна учитель истории
26. Муллагалиева Ляйля 

Анварбиковна
учитель начальных классов

27. Ибрагимова Райса Муллаяновна учитель начальных классов
28. Абдуллина Рузалия 

Нургалиевна
учитель начальных классов

29. Шафигуллина Алсу Фархатовна учитель начальных классов
30. Закирова Лейсан Айдаровна учитель начальных классов
31. Самутова Гульфия Рашитовна учитель начальных классов
32. Донских Гульнара 

Станиславовна
воспитатель группы продленного дня

33. Хисматова Фанзиля Фанилевна воспитатель группы продленного дня
34. Багавиева Алсу Расимовна библиотекарь
35. Багавиева Айсылу Мансуровна советник директора по воспитанию
36. Измайлова Фарида Мидхатовна тьютор
37. Набиев Тагр Газизович методист МУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Кукморского 
муниципального района Республики 
Татарстан»


